bus et singulis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos etiam causarum

palatii apostolici auditores, et S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos , et

1 Edit Main legit iuvari (R. t.).
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ainplissuuae.

nuncios, aliosve quoslibet, quavis aucto-

ritate et poteslate fungentes, in quavis

causa et instantia, sublalà eis et eorurn

cuilibet quavis aliter iudicandi ,
defì-

niendi et interprelandi facilitate et au-

ctoritate, ubique iudicari et definii i de-

bere; irrilum, etc, deccrnimus.

§ 30. Non obstantibus praemissis
,

ac praefati Ioannis Mariae uHirnà vo-

luntale huinsmodi, necnon felicis recor-

dationis Symmachi, Calisti, Gregorii IX

et XIIT, Ioannis XXI, Clementis VII, In-

nocenti VI et VII, Pauli II, III et IV,

Iulii etiam III, Pii similiter IV et V, ac

Sixti pariter V, et aliorum Romanorum
Pontificum praedecessorum nostrum, de

rebus Ecclesiae et Camerae praefalae

non alienandis, et male alienatis recu-

perandis, itidemque praefati Pii IV de

gratiis, qualecumque interesse dictae Ca-

merae concernentibus, in eàdem Camera

intra certum inibi praescriptum tempus

praesentandis et registrandis, itaut prae-

sentes in eà praesentari et registrari

nullo unquam tempore vel modo ne-

cesse sit, necnon de iure quaesito non

lollendo, et de non concedendis gratiis

ad instar, ac de esprimendo vero valore,

aliisque nostris et Cancellariae nostrae

Aposlolicae regulis, ac aposlolicis, et in

universalibus, provincialibus et synoda-

libus conciliis edilis, specialibus vel ge-

neralibus, conslitulionibus et ordinalio-

nibus, ac Urbis, Camerae, archihospita-

lis, et quonimcumque superius explicite

nominatorum et comprehensorum qui-

busvis, etiam iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis, stalutis, usibus, slylis et consue-

tudinibus
,

privilegiis quoque indultis

et lilteris apostolicis, sub quibuscumque

verborum tenoribus et formis
, etiam

motu et potestatis plenitudine paribus,

etiam consislorialiter, ac etiam per mo-

dum statuti perpetui ac initi et stipu-

pulati conlractus, et cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogaloriis ,
aliisque

efficacioribus , efficacissimis et insolilis

clausulis et decretis , in genere vel in

specie, et. ad quorumvis inslantiam, vel

alias quomodolibet in conlrarium eo-

rumdem praemissorum concessis, ac et-

iam pluries approbatis, confirmatis, ile-

ratis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque lotis te-

noribus specialis, specifica, individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes

,

mentio seu quaevis alia expressio ha-

benda aul quaecumque alia exquisita

forma ad hoc servanda foret , illorum

omnium et singulorum tenores, formas,

occasiones et causas, etiam quantumvis

praegnantes, pias et privilegialas, ac si

de verbo ad verbum nihil penitus omis-

so et forma in illis tradita observatà

exprimerentur et insererenlur, iisdem

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis et insertis et exactissime ad-

ductis respective habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, harum serie specialiter et

expresse, motu , scientià, deliberatione

et potestatis plenitudine similibus, pie-

nissime et sufficienter hac vice dumta-

xat derogamus, ac derogatum esse volu-

mus et mandamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

S 31. Nulli ergo omnino hominum Nomohasm-
. toras infringtìre

liceat nane paginam nostrarum erectio- au(leat -

nis , fundationis , institutionis, appro-

balionis
, confirmalionis , innovationis

,

roborationis, conditionum, statulorum,

concessionum, applicalionum, exemptio-

num, subicctionum, voluntalum, man-
datorum, sanationis, suppletionis, decre*

torum, deputalionis, conslitulionis, com-
mutationis et derogalionis, aliorumqué

praemissorum infringere, sen ei ausu te-
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merario contraire; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Pelri et

Pauli apostolonim eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, anno In-

carnationis dominicae mdccxxvi, pridie

nonas 1
octobris, pontificatus nostri an

no ni.

Dal. die 30 septembris t"26, pontif. anno ni.

CLI.

Declaralur iterum ac ampliatur consti-

tutio Innocenlii XII de exemptione

praesulum regni Neapolis a spoliis

Canterete Apostolicae debilis
1

.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Romanum decet Pontificem, aequi bo-

nique supremum assertorem in terris a

Domino constitutum, illa, quae ex cir-

cumspeetà sua ac praedecessorum suo-

rum providentià pie sapienlerque pro-

cesserunt, cum aliorsum quam iuslitiae

ratio postulet detorqueri inlelligit, ita

declarare ac exlendere , ut sequioris

et ab eorum inlenlione deflectentis in-

terpretationis occasio cuilibet praeci-

datur.

Ab inoocen- § 1. Alias siquidem felicis recorda-
lio XII archio- ... , , ,. T . ,
piscopi ei cpi- Uoms Innocentius rapa XJ1 praedecessor
scopi regni Nea- . .

poi.s a spoiiis noster (animo recolens, ingenlem extare
Camerae Apo-

.

»t i*
sioiicae debuisjn regno Neapolis numerum metropoli-
esempli fuere.

°

tanarum , cathedrahum et aharum ec-

clesiarum, quibus praelali inferiores vel

1 Ex nota marginali quae ponit 30. septem-

bris oporteret legere -pridie kalendas vel

in nota marginali oportet legere 4 oelobris

(r. t.).

2 Hac de re vide Innocenti XII constit. ,edit.

mdcxciv, die 28 ianuarii ,
pontif. ni , et huius

Pontificis constit. edit. mdcxxiv, die 10 ianuarii

pontif. i.
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dignitates quasi episcopalem iurisdiclio-

nem seu Ordinariorum iura habentes

praeerant, congruis prò maiori parte

carentium redditibus, adeoque illà, quam
Dei domus exposceret, maiestate et ele-

ganti slructurà, necnon decenti supel-

lectili sacra , et ministris ecclesiaslicis

sufficientibus ac idoneis, ceterisque di-

vino cullui necessariis, ob eamm ino-

piam, ut pkirimum destitutarum; simul-

que considerans mulliplices anguslias et

graves molestias, quibus earumdern ec-

clesiarum archiepiscopi et episcopi ac

alii praelati inferiores, dum aegriludine

premebanlur, et quandoque etiam in

extremis laborabant, a
1 subcollecloribus

spoliorum , sub praetextu assecurandi

iura ad Cameram nostram , Urne suam,

Apostolicam perlinentia 2
, identidem ve-

xari ac perlurbari consueverant) per

quamdam suam constitutionem
r

cuius

initium est: Inscrutabili aelernae sa-

pientiae, anno Incarnationis dominicae

mdcxciii, in kalendas februarii, pontifi-

catus sui anno ni editam, ab omni et

quocumque iure, quod ad Cameram Apo-

stolicam praedictam ex antiquissimà

consuetudine et constitutionibus apo-

stolicis eàtenus spedasse dignoscebatur,
v

percipiendi, exigendi, habendi et asse-

quendi omnes, singulas et quascumque

pecunias, res, effectus, iura, semoventia,

et bona etiam stabilia, cuiuscumque pre-

tii, valoris, speciei, qualitatis et quanti-

tatis existerent, per memoratos archie-

piscopos , episcopos et praelalos infe-

feriores dicti regni, eliam ex Ordinibus

regularibus assumptos, ex redditibus,

fructibus et proventibus praefatarum

ecclesiarum quomodocumque vere et

propie acquisita, spolia nuncupala, nec-

non fructus naturales a solo separatos

et civiles tempore mortis perceptos seu

1 Praeposit. a nos addimus (r. t.).

2 Tessime ed Main. legit perlinentiam (r.t.).

An. C. 1726 456 BULLAR1UM

cxaclos ex redditibus earumdem eccle-

siarum , etiam inconsumptos et incom-

mixlos, non tamen pendentes seu inex-

actos , ex specialis dono gratiae, per-

pctuis fuluris temporibus, archiepisco-

pos, episcopos , et praelatos inferiores

regni praedicti omnino exemit et libe-

ravit, ac exemptos et liberatos esse et

fore censeri voluit et mandavit, ad effe-

cium tamen, et non alias , aliter , nec

alio modo, ut praemissa omnia et sin-

gula ad supradictas metropolitanas alias-

que cathedrales et reliquas quibus ipsi-

met archiepiscopi et episcopi seu prae-

lati inferiores praesedissenl , illisque

non indigentibus, ad parochiales eccle-

sias eorum regimini commissas, spedare,

et ad earumdem favorem, beneficium seu

utilitatem cedere, applicari, converti et

erogati deberent:

in ipsà excm- 8 2. Àc subinde (per nos accepto ,

pi ione coixpre-
.

hendi prabsnies quod, costernarci eiusmodi constitulio pro-
emia dioecosim l l J

. .

decedemes da- multrata fueral, debitaeque executioni
claratumposlea v x

f» ìl - demandari coeperat, Camerae praefatae

thesaurarius ac commissarius generales,

necnon spoliorum in memoralo regno

Neapolis coJleclores el subcollectores

,

prò tempore existentes, praetenderent

sub eàdem constitutione minime com-

prehendi nec comprehensa censeri de-

bcre spolia honorum et frucluum quo-

rumcumque speclantium ad archiepi-

scopos, episcopos et praelatos inferiores

eiusmodi decedentes extra fines ecclc-

siarum et dioecesum , apud quas per-

sonalem residentiam facere tenebantur)

nos, aequum fore censentes ut nullum

hac in re constitueretur discrimen in-

ter praesules extra residentiam vel in

residentià decedentes , cum eorum fa-

ctum obesse minime deberet ecclesiis

,

quarum favor, utilitas et beneficium in

eiusdem Innocentii praedecessoris con-

stitutione principaliter consideratum

ipsique Pontifici, quemadmodum ex toto
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illius tenore manifeste colligebatur, pro-

positum in primis fuerat, statuimus et

declaravimus , memoralam Innocentii

praedecessoris constitutionem, expedi-

tasque super praemissis eius litteras

,

suum integrimi, plenarium ac omnimo-

dum effectum atque executionem impo-

sterum sortili ac obtinere debere in

praedicto regno Neapolis etiam in ca-

sibus in quibus archiepiscopos, episco-

pos et inferiores praelatos praedictos

extra residentiam ohire contingeret, et,

quatenus opus esset, easdem Innocentii

praedecessoris litteras ad omnes et sin-

gulos eiusmodi casus extendimus etam-

pliavimus : et alias, prout tara in praefa-

lis Innocenti! praedecessoris, quam in

nostris itidem Incarnationis dominicae

mdccxxiv, ìv idus iulii, pontifìcalus no-

stri anno i confectis desuper litteris

,

quarum lenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo

ad verbum inserlis haberi volumus, ube-

rius continetur.

§ 3. Cum autem, sicut ad apostola- causae prao-
1

. senlis dodai'a-

tus nostri notitiam pervenit, nonnullitionis.

enarratas litteras aposlolicas minime
obsistere aut impedire praelendant, quo-

minus archiepiscopi, episcopi et prae-

lati inferiores dicti regni bona ex red-

ditibus suarum ecclesiarum acquisita,

seu provenientia , ad aliorum, quam
ipsarum ecclesiarum favorem, reservalis

sibi, quamdiu in humanis egerint, eo-

rumdem honorum fructibus, seu usu aut

commoditate, inter vivos donare, sive

alias de eis disponere valeant: nos, ani-

madvertentes , non aliam praefali In-

nocentii praedecessoris ac nostrani in

praemissis menlem atque consilium fuis-

se, quam ut gravibus melropolilanarum,

calhedralium , aliarumque ecclesiarum

praediclarum necessilatibus subvenire-

tur, ipsaeque ecclesiae, post praesulum

suorum obitum, ex bonis eis e reditibus
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earumdem ecclesiarum quaesitis aliquod

levamen recipere, illisque iuvari, instau-

rar!, ornari, rebusque ad divinum prae-

serlim cullum necessariis instali pos-

sent ; faeilis vero praebcrelur adilus

saluberrimas eiusmodi sanctiones ever-

lendi ac eludendi, diclasque ecclesias

earum effeclu, deslinatoqtie sibi inde

subsidio frustrandi et defraudando si

per donationem seu alios contractus,

qui fieri dicunlur inter vivos, eisdem

praesulibus de diclis bonis, cum reser-

valione eorum fructuum, usus vel coni-

moditatis, donec viverent , disponere li-

berum esset
; quandoquidem ex eius-

modi dispositione ipsi nullum pene in-

commodum sentirent, ecelesiae autem

praefatae ingens acciperent delrimen-

Deci^raiur tum : ac proplerea omnem, quae hac in
bona nullismo- ' T .

di prò miniatore enasci posset, conlroversiam et amm-
eeclcsiarura cs.

L

se impeudenda, guitatem lollere , ipsarumque ecclesia-
nec donan pos-

.

1 1

se Inter vivos
, rum quieti, tranquilli tati ac indemnita.

ti, quantum cum Domino possumus,

prospicere volentes, rnotu proprio, ac

ex certa scientià et matura deliberato-

ne nostris, deque aposlolicae potestatis

plenitudine, supradiclas Innocentii prae-

decessoris litleras, per nos ampliatas et

èxtensas , ut praefertur, illa eliam pe-

cunias, res, iura, ceteraque bona prae-

fata tam * stabilia per archiepiscopos,

episcopos ac praelatos inferiores dicti

regni ex reddilibus et provenlibus sua-

rum ecclesiarum acquisita, de quibus

ab eisdem archiepiscopis, episcopis et

praelatis per donationem seu alios con-

tractus inter vivos, cum reservalionibus

illorum fructuum, usus, vel cuiusvis al-

terius commodilatis ad sui vitam, ali-

ter quam in praediclarum ecclesiarum

beneficium et utililalem quomodolibet

dispositum fuerit, seu disponi quando-

cumque contigerit, comprehendere, ac

1 Videtur legendum etiam , vel aliquid de-

est (R. T.).

Bull. Bom. — Voi. XXII. 58

in illis locum obtinere, et ad illa exten-

di, tenore praesentium declaramus ; nec

per eiusmodi donationes, contractus et

disposiliones ullum metropolitanis, ca-

thedralibus et aliis ecclesiis praediclis,

earumque iuribus, praeiudicium inferri

ac generari debere aut posse perpetuo

statuimus.

§ 4. Decernentes, easdem praesenles ciau.oiao.

litteras et in eis contenta, eliam ex eo

quod quilibel, etiam speciali et indivi-

dua mentione digni , in praemissis in-

teresse habentes seu habere quomodo-
libet praelendentes, illis non consense-

rint, nec ad eavocati et auditi, neque

causae
,
propter quas ipsae praesentes

emanarunt, suffìcienter aut ullatenus

adductae, verifìcatae et iustificalae fue-

rint, seu ex alia quacumque, quantum-

vis pia, iuridicà et privilegiala causA,

colore
.
praetextu vel capile, etiam in

corpore iuris clauso , etiam enormis

,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreptionis vel ob-

reptionis aut nullitatis vitio, seu inlen-

tionis nostrae, vel interesse habentiutn

consensùs *, aliove quolibet, quamlumvis

magno, formali, substanliali ac inexeo-

gilabili defectu notari , infringi , impu-

gnari , retractari , in controversiam re-

vocali, aut ad terminos iuris reduci, seu

adversus illa aperitionis oris, restitutio-

nis in integrum, vel aliud quodeumque

iuris, facti seu gratiae remedium impe-

trar]", seu eliam motu, scientià et pote-

statis plenitudine similibus concesso

quempiam in iudicio vel extra illud

uti posse ; sed ipsas praesentes litteras

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortili et obtinere, sic-

que in praemissis censeri, atque ita et

non aliter per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , etiam causarum

1 Male edit. Main. legit. consensu (r. t.).
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palatii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos , el

Aposlolicae Sedis nuncios, et alios quos-

libel quavis auctoritale et polestate fun-

genles el quandocumque functuros, sub-

lalà eis et eorum cuilibet quavis aliler

iudicandi et interpretandi facilitate et

aucloritate, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si secus super bis a

quoquara, quavis aucloritate , scienter

vel ignoranler, contigerit attentari.

Dcrogatoriaa. § 5. Non obstanlibus, qualenus opus

sii, nostra et Cancellariae Apostolicae

regulà de iure quaesito non lollendo,

necnon omnibus et singulis quae tam

Innocentius praedecessor, quam nos in

lilleris praefalis concessimus non obsla-

re , ceterisque conlrariis quibuscumque.

Fides haben- § 6 Volumus aulem ut earumdeii!

praesentium transumptis, etiam impres-

sis, man u alicnius nolarii publici sub-

scriptis, et sigillo personae in ecclesia-

stica dignilate constitulae munitis , ea-

dem prorsus fides adhibeatur in iudicio

et extra illud, quae eisdem praesenli-

bus adhiberelur si forent exhibitae vcl

ostenoe.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris , die xn

octobris mdccxxvi, pontificatus nostri

anno ni. ,

Dat. die 12 oclobris 172f>, pontif. anno in.

in irau>umiJli;.

CUI.

Slaluuntnr nonnulla prò monachis pro-

visis de prioratibus Congregationis

Ss. Vitoni et Hidulphi Ordinis S. Be-

nedica *

\ Alia huius Fontificis const. edit. mdccxxvi,

die 19 augusti, pontif. in, statutus fuit modus
electionis in posterum abbatis monasterii de

Monte Seirato Ordinis S. Benediciti Congrega-

gationis Yallisdemnae, et const, edit. mdccxxix,
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Benedictus episcopo»

,

ad futuram rei memoriam.

§1. Exponi nobis nuper fecerunt di- Expositio racti.

ledi filii abbates ac superiores Congre-

gationis Ss. Vitoni et Hidulphi Ordinis

S. Benedicti
,
quod dieta Congregatio

,

quae a felicis recordationis Paulo Papa V

praedecessore nostro approbata et con-

firmata memoralur, quinquaginta circiter

monasteriis in Lolharingiae et Barri

ducatibus Campaniae ac Burgundiae

provinciae ' et comilatu silis conslel; ab

eisdem vero monasteriis nonnulli cura

conventuque carenles, nec personalem

residentiam requirenles, simplices prio-

ratus dependenl, quorum collalio seu

disposilio, in mensibus Sedi Aposlolicae

reservalis, ad nos ac Romanum Pontifì-

cem prò tempore existentem, cessanti-

bus reservalionibus et affectionibus apo-

stolicis, ad abbates lune pariter existen-

tes monasleriorum a quibus dicti prio-

ralus respective dependet , spedare et

perlinere dignoscilur.

8 2. Cam aulem, sicut eadem expo- c»u<a8 Pra«.

. . . . ,. seulium sUtu-

sitio subiungebat , monachi praedtclae tomm.

Congregationis, apostolica vel ordinaria

auctoritale de eiusmodi prioratibus pro-

visi, a monasteriis, eis a capitulo gene-

rali vel superioribus dictae Congrega-

tionis destinalis et assignatis , absque

eorumdem superiori™ licenlià rece-

dere, ac in praefatis prioratibus, in qui-

bus nulla vigel regularis observantia

,

soli vel cum famulo residere aut com-

morari, non sine evidenti animarum
suarum discrimine et monasticae disci-

plinae detrimento, quandoque praeten-

dant , occasionem vagandi , seque ab

obedientià, quam suis superioribus de-

benl, subtrahendi inde captantes , ac

die 21 martii, pontif. v, confirmatur summarium
indulgentiarum quae a dicti monasterii abbate

Rosariis applicatur.

1 Forsan provincia vel provinciis (R. T.).
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insuper documenta, iura
4
vel scripturas

originales ad ipsos prioratus perlinentes

penes se relinere, seu etiam occultare,

in grave prioratuum ac monasteriorura

praefalorum damnum et irreparabile

praeiudicium praesumanl, necnon de

fructibus eorumdem prioratuum ad sui

libitum interdum disponanl : nobis prò-

pterea exponentes praedicti humiliter

supplicari fecerunt, ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

suioia prar- 83. Nos ieilur, eorumdem exponen-
dicta prò mona- ,

u ^
chis de priora- iium votis hac in re, quantum cum Do-
libus praefalis . « 1 •

provisis. mino possumus , favorabuiter annuere

volentes, eorumque singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli , aliisque ecclesia-

sticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibel

innodalae existunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolulas fore cen-

sentes , huiusmodi supplicationibus in-

clinali, quod de cetero nullus ex dictis

monachis de prioratibus praefatis etiam

apostolica auctoritate provisis, seu in

poslerum providendis, in eisdem prio-

ratibus, seu apud eos eorumve eccle-

sias, sine superiori™ suorum regularium

licenlià residere seu commorari, atque

ali ter de fructibus eiusmodi prioratuum,

quam ad formam et praescriplum con-

stilutionis recolendae memoriae Urbani